РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Нижнеудинское муниципальное образование
ДУМА
РЕШЕНИЕ

от    23    января 2024 года                       №  07

О назначении опроса граждан по выбору инициатив для включения в перечень проектов народных инициатив в Нижнеудинском муниципальном образовании

В соответствии с  Постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 г. N 108-пп "О предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив", Уставом Нижнеудинского муниципального образования, в целях выявления мнения граждан о поддержке данного инициативных проектов перечня народных инициатив, определения приоритетности реализации проектов и степени заинтересованности в них жителей Нижнеудинского муниципального образования, руководствуясь ст. 19,  31 Устава Нижнеудинского муниципального образования, Дума Нижнеудинского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Провести опрос граждан Нижнеудинского муниципального образования по выбору инициатив для включения в перечень проектов народных инициатив в Нижнеудинском муниципальном образовании в 2024 году (далее – опрос).
2. Для проведения опроса использоваться официальный сайт администрации Нижнеудинского муниципального образования в информационно телекоммуникационной сети "Интернет" https://n-udinsk.ru.
3. Установить следующие сроки проведения опроса: с  03.02.2024 г. по  05.02.2024 г.
4. Утвердить формулировку вопросов, предлагаемых при проведении опроса (форму опросного листа) и методику проведения опроса (приложение).
5. Утвердить минимальную численность жителей муниципального образования, участвующих в опросе в количестве не менее числа заявок, поступивших для участия в опросе.
6. Идентификацию участников опроса проводить через ЕСИА «Госуслуги».
7. Довести настоящее Решение до граждан путем размещения на официальном сайте Нижнеудинского муниципального образования в информационно телекоммуникационной сети "Интернет" https://n-udinsk.ru.

Председатель Думы Нижнеудинского
муниципального образования	Е.И.Яблочкина

Глава Нижнеудинского
муниципального образования	Ю.Н.Маскаев

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
решением Думы Нижнеудинского муниципального образования
[bookmark: _GoBack]от 23.01.2024 года №  07

Формулировка вопросов, предлагаемых при проведении опроса
(форма опросного листа)

Название опроса: Одобрение народных инициатив на 2024 год

Дата окончания опроса: 05.02.2024 г.

Формулировка вопроса: Какие из проектов народных инициатив Вы поддерживаете для реализации в Нижнеудинском МО в 2024 году?

Методика проведения опроса:

1. Участники опроса могут поддержать все проекты.
2.  Наиболее приоритетными для реализации признаются проекты, набравшие наибольшее число голосов.